
 

 

 

医療機関 各位 

2020年 10月 

製造販売元 シンバイオ製薬株式会社 

 

「トレアキシン®点滴静注用 25 ㎎」の一時供給停止に関するご連絡とお詫び 

 

謹啓 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別なるご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、「トレアキシン®点滴静注用 25 mg」は、製造販売元のシンバイオ製薬㈱がバルクを輸入・包

装表示し、エーザイ㈱が販売しておりますが、本年 12 月に契約満了を迎えるにあたり、12 月 10

日より弊社が販売させて頂くこととなりました。既にご案内の通り、供給元のアステラスドイッ

チランド GmbH から輸入したバルク品において、バイアル内の凍結乾燥製剤が収縮する現象が確

認され、原因究明に向けて鋭意調査にあたっておりますが、原因の特定に至っていないことから、

一時的に当該製品の輸入を停止しております。その影響で日本国内にて「トレアキシン®点滴静注

用 25 mg」の欠品の状態が継続しております。皆様には多大なご迷惑をお掛けいたしますこと、心

よりお詫び申し上げます。 

弊社販売品に関しましても今までご依頼申し上げておりましたエーザイ販売品の対応内容を継

続頂きたく、今後とも「トレアキシン®点滴静注用 25 mg」の代替医薬品として、「トレアキシン®

点滴静注用 100 mg」のご使用をご検討くださいますようお願い申し上げます。 

なお、既に販売いたしております 「トレアキシン®点滴静注用 25 mg」につきましては、収縮は

発生しておらず、品質上の問題もございません。また、「トレアキシン®点滴静注用 100 mg」 につ

きましては、安定供給及び品質上の問題はないことも併せてご案内申し上げます。今後、「トレア

キシン®点滴静注用 25 mg」の供給再開につきましては、原因が究明され、輸入再開の目途が立ち

次第改めてご案内申し上げます。誠に恐縮には存じますが、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

この度は、患者様および医療関係者の皆様に、多大なるご迷惑をおかけしますことを深くお詫

び申し上げます。 

謹白 

 対象製品 

製品名 包装単位 統一商品コード 

トレアキシン®点滴静注用 25㎎ 1バイアル 93710001-9 

【お問い合わせ先】 

シンバイオ製薬株式会社  医薬情報センター 

フリーダイアル：0120-481-055 (受付時間：9:00～17:30 土日・祝日を除く弊社営業日)  

 

SyB-TRA/J1001 

2020年 10月作成 


